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Budżet powiatu przyjęty jednogłośnie! STR. 3

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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Hity disco 
w symfonicznym 
wykonaniu 

Największe przeboje ABBY oraz innych ikon muzyki pop i disco w wykonaniu zespołu „ABBA i Inni 
Symfonicznie”. Burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam zaprasza na Koncert Noworoczny, 
który odbędzie się 17 stycznia o godzinie 17 w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Buku. Str. 4
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2 reklama

FERIE WYPRZEDANE 
W GÓRACH? 

NAD MORZEM 
CZEKA SPOKÓJ I WOLNE TERMINY!
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Krótko z powiatu

– To bezpieczny, proinwestycyjny 
i prospołeczny budżet. Doskonale 
przygotowany oraz bardzo ambitny 
– podkreślali radni nie tylko koalicji 
rządzącej, ale również klubu opozy-
cyjnego Prawa i Sprawiedliwości. 

Edukacja to zadanie, na  które 
powiat przeznaczy najwięcej środ-
ków, bo aż prawie 232 mln zł. Samo 
prowadzenie szkół wyniesie ponad 
168,5 mln zł, a inwestycje więcej 
niż 30 mln zł. Kolejny z najwyższych 
wydatków to drogi. Plan finansowy 
Zarządu Dróg Powiatowych wynie-
sie ponad 225 mln zł. Inwestycje po-
chłoną 156 mln zł, środki na remon-
ty i utrzymanie to ponad 35 mln zł, 
a na wykup gruntów nieco więcej 
niż 11,5 mln zł. 

Rekordowe ponad 110 mln zł sa-

morząd wyda na szeroko rozumia-
ną politykę społeczną. Pieniądze 
pozwolą na dalsze funkcjonowanie 
DPS w Lisówkach, PUP w Pozna-
niu, domu samodzielnego rodzica, 
ośrodków wsparcia i interwencji 
kryzysowej, domów dziecka, pieczy 
zastępczej oraz prowadzenie warsz-
tatów terapii zajęciowej w powiecie. 
Kontynuowane będą też programy 

profilaktyczne, m.in. wykrywania 
wad wzroku u dzieci czy osteopo-
rozy. 

Prawie 19,5 mln złotych pochło-
nie kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego, a wydatki na bezpie-
czeństwo przekroczą 9,7 mln zł. 
Ze wsparcia skorzystają wszystkie 
służby mundurowe. Środki pozwo-
lą m.in. na zakup specjalistycznych 
samochodów, nowoczesnego sprzę-
tu czy wyposażenia. MG

Budżet przyjęty jednogłośnie!

„To bezpieczny, pro-
inwestycyjny i prospo-
łeczny budżet. Dosko-
nale przygotowany 
oraz bardzo ambitny”

Więcej informacji o wydatkach 
samorządu w 2026 roku na 
www.powiat.poznan.pl

Na co miliony?

Prawie miliardowy plan finansowy z rekordową nadwyżką 69 mln zł. – Ten historyczny projekt pozwoli nam 
zrealizować kolejne odważne inwestycje, a jednocześnie zadba o to, co ważne dla mieszkańców na co dzień  
– mówi Jan Grabkowski, Starosta Poznański. Dochody wyniosą 874,4 mln zł, a wydatki pochłoną 805,4 mln zł
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Podczas sesji, która odbyła się 18 
grudnia 2025 roku, przy obecności 
14 radnych – 12 głosami „za”, przy 
jednym głosie „przeciw” i jednym 
głosie wstrzymującym się – przyjęto 
projekt budżetu gminy na 2026 rok, 
przygotowany przez burmistrza 
miasta i gminy Buk Pawła Adama.

Dochody gminy na 2026 rok 
zostały zaplanowane na poziomie 
111,6 mln zł, natomiast wydatki 
– 114,6 mln zł; z czego 14,9 mln 
zł przeznaczonych zostanie na in-
westycje. Większość gminnych in-

westycji jest realizowanych dzięki 
pozyskanym przez gminę dofinan-
sowaniom.

Na 2026 rok zaplanowano re-
alizację takich inwestycji i zadań 
jak między innymi termomoderni-
zacja budynków: Przedszkola im. 
Krasnala Hałabały w Buku i Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów Bu-
kowskich w Buku przy ul. Szkolnej, 
zagospodarowanie wód opadowych 
i terenów zielonych wraz z renowa-
cją zbiorników wodnych na terenie 
gminy Buk, przebudowa i remont 

ul. Strzeleckiej w Wielkiej Wsi 
i Buku, rewitalizacja Placu Przemy-
sława w Buku – rynku, rozbudowa 
drogi wojewódzkiej nr 307 Wygoda 
– Buk w zakresie budowy ścieżki 
pieszo-rowerowej, przebudowa dro-
gi powiatowej 2498P w m. Dobra – 
dł. 0,25 km.

Burmistrz miasta i gminy Buk 
Paweł Adam podziękował radnym 
za odpowiedzialną pracę nad bu-
dżetem, a także współpracownikom 
za wsparcie w jego przygotowanie. 
EWA

Budżet gminy Buk na 2026 rok przyjęty

Buk
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Fanatyczne widowisko, na które 
zaprasza burmistrz miasta i gminy 
Buk Paweł Adam, będzie można zo-
baczyć 17 stycznia 2026 roku, w so-
botę o godzinie 17, w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Buku. 

Niewiele zespołów może się po-
chwalić faktem, że stało się symbo-
lem muzycznym całej dekady, było 
głównym towarem eksportowym 
swojego kraju oraz że na podsta-
wie jego muzyki napisano musical, 
który doczekał się ekranizacji. A to 
wszystko stało się udziałem czwórki 
skandynawskich wykonawców: nie 
wyobrażamy sobie lat 70. bez „Wa-
terloo”,  „Honey, Honey”,  „Money, 
Money, Money”, tak jak nie wyobra-
żamy sobie Szwecji bez ABBY, zaś 
film  „Mamma mia!”  był wydarze-
niem w roku 2008. 

Na scenie w Buku wystąpi około 
50 artystów, którzy zaprezentują 
największe przeboje ABBY oraz 
innych ikon muzyki pop i disco. 
Połączenie klasyki z rozrywkowymi 
hitami, światowej klasy wykonaw-
cy i niesamowita oprawa wizualna 
sprawiają, że będzie to wydarzenie 
absolutnie wyjątkowe. Szczególnie 
zachwyci różnorodność repertuaru, 

perfekcyjna synchronizacja muzyki 
i choreografii oraz energia, która 
płynie od artystów.

Legendarne utwory ABBY, takie 
jak „Dancing Queen”, „Mamma 
Mia”, „Fernando” „Waterloo” czy 
„Money, Money, Money” zabrzmią 
w wyjątkowych, symfonicznych 

aranżacjach. W programie znajdą 
się również hity innych ikon, które 
podbijały parkiety i listy przebojów, 
takich jak Queen, Bee Gees, Boney 
M., Sting, zespołu A-ha czy duetu 
Al Bano i Romina Power. Wszystko 
po to, by na nowo oczarować fanów 
złotych hitów disco i pop. 

Koncert w Buku nie będzie zwy-
kłym koncertem, ale spektaklem, 
który przeniesie widzów w czasy 
największych przebojów światowej 
sceny muzycznej. Oprócz artystycz-
nych wrażeń będzie też okazja do 
spotkania z mieszkańcami i złoże-
nia noworocznych życzeń. Zapra-

szamy serdecznie. Wstęp wolny, 
liczba miejsc ograniczona.
Edyta Wasielewska

„To fantastyczne widowisko! Czułam się, jakbym cofnęła się w czasie do lat 70. i 80. Najlepszy koncert, na 
jakim byłem. Orkiestra symfoniczna i wokaliści stworzyli niepowtarzalny klimat”. To tylko niektóre opinie 
widzów, którzy podziwiali występ zespołu „ABBA i Inni Symfonicznie”

Hity disco w symfonicznym wykonaniu
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O gminie Buk 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl



5
nr 315 / 12 STYCZNIA 2026

Stęszew, Poznań

W stolicy Wielkopolski powstał 
kolejny oddział VeloBanku. 
Mieszkańcy Poznania i okolic 
mogą skorzystać z oferty banku 
w dodatkowej lokalizacji – pla-
cówka działa przy ul. Fabrycznej 
9. Jest ona otwarta w dni robocze 
w godz. 9:00 – 16:00. Na klien-
tów czeka doświadczony zespół, 
który pomoże w doborze odpo-
wiednich produktów finanso-
wych, w tym pożyczki gotówkowej 
z atrakcyjnym oprocentowaniem.  

– VeloBank jest najlepiej ocenia-
nym bankiem w Polsce. Potwierdzi-
ły to badania rankingu satysfakcji 
klientów detalicznych przeprowa-
dzonych przez ARC Rynek i Opinia 
(ranking opublikowany w  styczniu 
2025 r.). Klienci bardzo wysoko 
ocenili VeloBank przede wszystkim 
za przejrzyste zasady korzystania 
z  produktów oraz wysoką jakość 
obsługi w  oddziałach. Dlatego cie-
szymy się, że sieć placówek stale 
się rozwija i dziś możemy ogłosić 
powstanie kolejnego oddziału w Po-
znaniu. Większa dostępność usług 
stacjonarnych to ogromna wygoda 
dla klientów indywidualnych, któ-
rzy często potrzebują osobistej roz-

mowy z doradcą, który jest w stanie 
pomóc w wyborze optymalnego 
rozwiązania z kategorii finansów 
osobistych. Jednym z atrakcyjnych 
rozwiązań, cieszących się zainte-
resowaniem klientów jest oferta 
kredytowa, dzięki której można uzy-
skać potrzebne środki na dowolny 
cel – mówi Sandra Pośpiech, Dy-
rektor Regionu VeloBanku. 

Dodatkowe środki na dowolny cel 
Życie potrafi zaskakiwać i sta-

wiać przed nami nieprzewidziane 
wydatki, takie jak choćby naprawa 
lub wymiana sprzętu domowego czy 
nagła potrzeba większego remontu 
samochodu, które mogą pojawić się 
w najmniej oczekiwanym momen-
cie. W takich sytuacjach VeloBank 
wychodzi naprzeciw tym potrze-
bom, oferując pożyczkę gotówkową 
z RRSO wynoszącym 9,2% w skali 
roku, dostępną również w nowo 
otwartej placówce w Poznaniu.

Propozycja banku jest dopaso-
wana do różnorodnych potrzeb. 
W ramach tej oferty można uzy-
skać nawet do 300 tysięcy złotych 
w przypadku wnioskowania dwóch 
pożyczkobiorców. Spłatę klienci 
mogą rozłożyć na wygodny okres 

– nawet do 10 lat. Co więcej, bank 
oferuje możliwość odroczenia spła-
ty pierwszej raty pożyczki nawet o 3 
miesiące, co pozwala lepiej zaplano-
wać budżet. 

Proste wnioskowanie i minimum 
formalności  
By móc skorzystać z oferty po-

życzki, wystarczy posiadać lub za-
łożyć VeloKonto i zapewnić wpływ 
w wysokości co najmniej 2000 zł co 
miesiąc. Należy również wykonać 

min. 5 transakcji kartą debetową 
lub BLIKIEM i wyrazić zgody mar-
ketingowe, w tym na kontakt tele-
foniczny, SMS i e-mail. Oferta skie-
rowana jest do osób, które w ciągu 
ostatnich 6 miesięcy nie posiadały 
kredytu gotówkowego bądź pożycz-
ki gotówkowej ani kredytu konso-
lidacyjnego w VeloBanku. Więcej 
informacji o ofercie znajduje się na 
stronie: https://www.velobank.pl/.

Nota prawna: Rzeczywista Rocz-
na Stopa Oprocentowania (RRSO) 

wynosi 9,2%, całkowita kwota po-
życzki (bez kredytowanych kosz-
tów) 74 056 zł, całkowita kwota do 
zapłaty 100  568,52 zł, oprocento-
wanie zmienne 8,84%, całkowity 
koszt pożyczki 26 512,52 zł (w tym: 
prowizja 0 zł, odsetki 26 512,52 zł, 
opłata za prowadzenie VeloKonta 
oraz obsługę karty do Konta w okre-
sie trwania pożyczki 0 zł), 87 mie-
sięcznych rat równych w wysokości 
po 1  155,96 zł każda. Kalkulację 
wykonaliśmy 03.10.2025 r. na re-
prezentatywnym przykładzie.

Wnioskując możesz skorzystać 
z karencji w spłacie pierwszej raty 
od 1 do 3 m-cy  i wówczas warunki 
kosztowe pożyczki ulegną zmianie. 
Udzielenie, wysokość oraz warunki 
pożyczki zależą od   oceny Twojej 
zdolności kredytowej i oceny ryzy-
ka kredytowego Prowadzenie Ve-
loKonta to prowadzenie rachunku 
płatniczego.

Szczegółowe warunki oferty, 
w  tym opłaty i  prowizje, znajdziesz 
w placówkach oraz na velobank.pl.

https://www.velobank.pl/klienci-
-indywidualni/biuro-prasowe/
velobank-najlepiej-ocenianym-

bankiem-w-ogolnopolskim-rankingu-
satysfakcji-klientow.html

Poznań z nową placówką VeloBanku

27 grudnia mieszkańcy Stęszewa oddali hołd bohaterom 
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, obchodząc 107. 
rocznicę jego wybuchu 

Hołd bohaterom

Artykuł sponsorowany, który powstał we współpracy z VeloBankiem
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Tegoroczne uroczystości miały 
szczególnie podniosły i patriotycz-
ny charakter, gromadząc przedsta-
wicieli władz, organizacji społecz-
nych oraz lokalnej społeczności. 
W ramach obchodów została od-
prawiona msza święta w intencji 
Ojczyzny, podczas której modlono 
się za poległych powstańców oraz 
za pomyślność Polski. Po nabożeń-
stwie uczestnicy uroczystości zgro-
madzili się na rynku w Stęszewie, 
gdzie wspólnie odśpiewano hymn 
narodowy. Następnie delegacje zło-
żyły kwiaty w barwach biało-czer-
wonych, symbolicznie wyrażając 
pamięć oraz wdzięczność wobec 

tych, którzy z bronią w ręku walczyli 
o wolność Wielkopolski.

W wydarzeniu wzięły udział licz-
ne poczty sztandarowe, reprezentu-
jące m.in. Koło Pszczelarskie, Koło 
Wędkarskie, Związek Kombatan-
tów Rzeczypospolitej Polskiej i By-
łych Więźniów Politycznych, Szkołę 
Podstawową w Stęszewie, Szkołę 
Podstawową w Modrzu, Ochotni-
czą Straż Pożarną w Stęszewie, 
Zarząd Miejsko-Gminny Polskiego 
Stronnictwa Ludowego oraz Szczep 
Związku Harcerstwa Polskiego 
w Stęszewie. 

Zwycięskie Powstanie Wielko-
polskie pozostaje jednym z najważ-

niejszych symboli skutecznej walki 
o niepodległość i przynależność 
regionu do odrodzonej Polski. Jego 
wyjątkowość polega nie tylko na 
militarnym sukcesie, lecz także na 
jedności i determinacji lokalnej spo-
łeczności. Pamięć o tych wydarze-
niach jest naszym wspólnym obo-
wiązkiem. Bohaterstwo i odwaga 
powstańców wielkopolskich pozo-
stają do dziś źródłem dumy oraz in-
spiracją dla kolejnych pokoleń. Red

O gminie Stęszew 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Podczas sesji Rady Gminy Komor-
niki, która odbyła się 18 grudnia, 
radni jednogłośnie przyjęli budżet 
gminy na 2026 rok. Uchwała budże-
towa uzyskała pełne poparcie – 20 
głosów „za”, przy jednej nieobecno-
ści. Pozytywną opinię na temat pro-
jektu wydała również Regionalna 
Izba Obrachunkowa.

Najważniejsze założenia budżetu
Zgodnie z  przyjętym dokumen-

tem:
a dochody gminy w  2026 roku 

wyniosą 318 mln zł,
a wydatki zaplanowano na pozio-

mie 329 mln zł,
a na inwestycje przeznaczono po-

nad 72 mln zł.
Powstały deficyt zostanie pokryty 

z przychodów budżetowych.
Budżet zakłada kontynuację 

kluczowych przedsięwzięć infra-
strukturalnych, edukacyjnych i  ko-
munikacyjnych, a  także rozpoczę-
cie nowych projektów, które mają 
wzmocnić rozwój gminy w  kolej-
nych latach.

Najważniejsze inwestycje
Wójt gminy Komorniki Tomasz 

Stellmaszyk, przedstawiając radnym 
główne założenia finansowe, omówił 
najważniejsze zadania inwestycyjne:

a zakończenie budowy łącznika 
między budynkami Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Plewiskach,

a działania zmierzające do za-
stąpienia kontenerów przy SP nr 1 
w Plewiskach stałym budynkiem,

a projekt nowego przedszkola 
w Wirach, 

a budowę nowej siedziby OSP 
w Plewiskach, 

a przygotowania do budowy ron-
da turbinowego w Komornikach,

a budowę drogi prowadzącej do 
obwodnicy Chomęcic,

a rozwój infrastruktury sporto-
wej w  Plewiskach i  Komornikach, 
w tym pływalni i centrum sportu.

Jednogłośne przyjęcie budżetu to 
mocny sygnał, że radni widzą wspól-
ny kierunek rozwoju gminy Komor-
niki. Przed nią rok pełen inwestycji 
i ważnych decyzji dla mieszkańców. 
Red 

Od 7 stycznia mieszkańcy Plewisk 
w gminie Komorniki zyskali nowe 
połączenie autobusowe. Na trasę 
wyjechała linia nr 717, której uru-
chomienie ma lepiej dostosować 
ofertę transportu publicznego do 
lokalnych potrzeb. 

Nowa linia poprawi obsługę ko-
munikacyjną rejonu ulicy Fabia-
nowskiej – obszaru intensywnie 
rozwijającego się pod względem 
urbanistycznym.

Kursy linii nr 717 zaplanowa-
no w porannych i popołudniowych 

godzinach szczytu. Autobusy będą 
uzupełniać ofertę podmiejskich linii 
nr 710, 715 i 716, zapewniając pa-
sażerom bardziej równomierny i wy-
godny rozkład jazdy w kluczowych 
godzinach dojazdów do pracy i szkół.

Przebieg trasy linii nr 717 (we-
dług ulic): Poznań, Junikowo – Po-
znań, Grunwaldzka – Plewiska, 
Grunwaldzka – Plewiska, Szkolna 
– Plewiska, Fabianowska – Poznań, 
Fabianowska – Poznań, Trzebińska 
– Poznań, Sycowska – Poznań, Wo-
łowska. Red 

Komorniki

reklama
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Kupię,  
szybko,  

mieszkanie
BEZPOŚREDNIO za gotówkę  

 506 832 438

Piłkarskie emocje 
10-latków
W hali Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Polnej 
37 w Komornikach 14 grudnia odbył się drugi z turniejów 
piłkarskich dla dzieci pod nazwą „GOSiR Komorniki Cup”
Tym razem do sportowej rywalizacji 
stanęły dzieciaki z  rocznika 2016 
i  młodsi. Tradycyjnie walczyło sie-
dem drużyn: Orły Komorniki, War-
ta Poznań, Olimpia Plewiska, Orlik 
Poznań, Wiara Lecha Robakowo, 
UKS Akademia Talentów Krotoszyn 
oraz LKS Wielkopolska Komorniki. 

  Tak jak podczas poprzedniego 
turnieju, 7 grudnia, także teraz, pra-
wie setka młodych futbolistów roze-
grała 21 spotkań. Każda z  drużyn 
pojawiała się na  parkiecie po sześć 
razy. Przez kilka godzin dzieciaki 
znakomicie się bawiły. Nie brako-
wało emocji, ciekawych zagrań i in-
teresujących rozstrzygnięć. Tylko 
w  czterech pojedynkach zanotowa-
no remisy, pozostałe zakończyły się 
zwycięstwami jednej z  ekip. W im-
prezie padło 59 bramek, a niektóre 
były „przedniej” urody. Jak zwykle 
młodzi piłkarze zaprezentowali 
na parkiecie ogromne zaangażowa-
nie i  wielką wolę walki. Dzieciaki 
miały wsparcie w swoich rodzicach 
i najbliższych, którzy mocno ich do-
pingowali. Zgodnie z  regulaminem 

organizatorów nie ogłaszano żadnej 
klasyfikacji, bo  najważniejsza była 
dobra zabawa i  możliwość aktyw-
nego spędzenia czasu dla najmłod-
szych.

Na zakończenie turnieju organi-
zatorzy przygotowali dla wszystkich 
uczestników złote medale oraz upo-
minki. Natomiast wspólnie z  opie-
kunami, organizatorzy wybrali 
wyróżniające się postaci w  każdej 
z  drużyn, które otrzymały po piłce. 
W gronie wyróżnionych znaleźli się: 
Fabian Kurosiński (UKS Akademia 
Talentów Krotoszyn), Roman Bu-
charow (Warta Poznań), Borys Ba-
biński (Olimpia Plewiska), Wojtek 
Szulczewski (Orlik Poznań), Oskar 
Osiecki (Orły Komorniki), Filip 
Mieloch (Wiara Lecha Robakowo) 
oraz  Bartosz Gawrecki (LKS Wiel-
kopolska Komorniki).

  Wyniki spotkań turnieju: LKS 
Wielkopolska Komorniki – Orły 
Komorniki 1:0, Warta Poznań – 
Olimpia Plewiska 1:2, Orlik Poznań 
– Wiara Lecha Robakowo 2:0, UKS 
Akademia Talentów Krotoszyn – 

Orły Komorniki 2:1, Wielkopolska 
Komorniki – Wiara Lecha Roba-
kowo 1:1, Warta Poznań – Orlik 
Poznań 2:3, Talent Krotoszyn – 
Olimpia Plewiska 1:1, Orły Komor-
niki – Wiara Lecha Robakowo 1:3, 
Wielkopolska Komorniki – Warta 
Poznań 2:0, Talent Krotoszyn – 
Wiara Lecha Robakowo 2:1, Olim-
pia Plewiska – Orlik Poznań 0:1, 
Orły Komorniki – Warta Poznań 
5:2, Talent Krotoszyn – Orlik Po-
znań 2:1, Wiara Lecha Robakowo 
– Warta Poznań 1:1, Olimpia Plewi-
ska – Wielkopolska Komorniki 0:6, 
Talent Krotoszyn – Warta Poznań 
1:0, Orlik Poznań – Wielkopolska 
Komorniki 0:2, Olimpia Plewiska 
– Orły Komorniki 2:0, Talent Kro-
toszyn – Wielkopolska Komorniki 
0:5, Orlik Poznań – Orły Komor-
niki 1:1, Wiara Lecha Robakowo – 
Olimpia Plewiska 1:0. Red

O gminie Komorniki 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Budżet uchwalony

Nowa linia nr 717
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Tarnowo Podgórne
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Od 7 stycznia w miejscowościach 
gminy Tarnowo Podgórne odbywają 
się zebrania wiejskie. To spotkania 
otwarte dla mieszkańców, zaintere-
sowanych tym, co dzieje się w gmi-
nie i w ich miejscowości. 

W zebraniach uczestniczy wójt 
Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czaj-
ka, który odpowiada na pytania 
mieszkańców. Przyjdź na zebranie 
i bądź na bieżąco! 7 stycznia odby-
ło się zebranie w Batorowie, a 8 – 
w Sierosławiu i Lusówku. Pozostałe 
terminy:

a 12 stycznia (poniedziałek): 
17.00  Wysogotowo, 19.00  Prze-
źmierowo, 

a 13 stycznia (wtorek): 
17.00 Chyby, 19.00 Baranowo, 

a 14 stycznia (środa): 17.00 Ko-
koszczyn, 19.00 Tarnowo Podgórne, 

a 15 stycznia (czwartek): 
17.00 Swadzim, 19.00 Sady, 

a 19 stycznia (poniedziałek): 
17.00 Rumianek, 19.00 Góra, 

a 20 stycznia (wtorek): 17.00 Ce-
radz Kościelny, 19.00  Jankowice. 
ARz

Cykl „Atmosfera Poezji” w Pałacu 
Jankowice otworzymy 18 stycznia 
o godz. 13.00 spotkaniem z Małgo-
rzatą Ostrowską-Królikowską, ak-
torką znaną z ról teatralnych, filmo-
wych i telewizyjnych. Wydarzenie 
odbywa się w ramach XXIX Dnia 
Judaizmu. Oprawę muzyczną przy-
gotuje Arkadiusz Kowalski, klarne-
cista Teatru Muzycznego, którego 
interpretacje wzbogacą poetycki 
charakter spotkania.

W programie znajdą się utwory 
Loli Szereszewskiej, poetki czerpią-
cej inspiracje z Młodej Polski i twór-

czości skamandrytów, tworzącej 
jednak w pełni indywidualnym stylu. 
Jej poezja, wyrazista i współczesna, 
doskonale wpisuje się w kameralny, 
literacko-muzyczny charakter cyklu.

„Atmosfera Poezji” w Pałacu Jan-
kowice to cykl, który od lat pozwala 
publiczności obcować z literaturą 
w spokojnej, przystępnej formie. 
Nadchodzące spotkanie zapowiada 
się jako kolejny wartościowy punkt 
programu, łączący poezję, muzykę 
i aktorską interpretację w starannie 
przygotowanej odsłonie.
Agnieszka Socha-Frączek

Teatr Wariate wystąpi 18 stycznia 
w Domu Kultury w Tarnowie Pod-
górnym ze spektaklem „Baśń o gra-
jącym imbryku”. Tytułowe naczy-
nie, zaczarowane, stanowić będzie 
formę zapłaty dla kowala od Wróżki 
za pomoc w podkuciu koni. Wróżka 
pojawiła się w jego życiu akurat, gdy 
młody mężczyzna zaczął odczuwać 
zmęczenie i znużenie swoim fachem. 

Obdarzony magicznym przedmio-
tem decyduje się porzucić kuźnię 
i poszukać swojego miejsca na ziemi. 
Czy mu się to uda? 

Twórcy obiecują widzom (5+) ba-
śniowy klimat, zabawne dialogi i mą-
dre przygody. Możemy spodziewać 
się również nutki refleksji. Spektakl 
zaczyna się o godz. 12.30 i potrwa 
ok. 50 minut. Bilety: 25 zł. MK 

Mieszkańcy gminy Tarnowo Pod-
górne głosują na projekty zgłoszone 
w I edycji Budżetu Inicjatyw Spo-
łecznych 2026. 

Na tę edycję zarezerwowano 32 
000 zł w gminnym budżecie. Po-
nieważ wszyscy pomysłodawcy za-
wnioskowali o maksymalną kwotę 
wsparcia z gminnego budżetu (8 
000 zł), a zatem dofinansowanie 
otrzymają cztery projekty o najwięk-
szej liczbie głosów mieszkańców. 

Głosowanie potrwa do 19 stycz-
nia. Odbywa się ono wyłącznie elek-
tronicznie (z bezpłatną weryfikacją 
przez kody SMS) na stronie interne-
towej bis.tarnowo-podgorne.pl – tu 
znajdują się wszystkie szczegóły na 
temat Budżetu Inicjatyw Społecz-
nych.

O głosy mieszkańców walczą na-
stępujące projekty:

a Aktywna Wieś Wysogotowo 
– rodzinny piknik integracyjno-
-sportowy; pomysłodawca: Patryk 
Ciborek, Wysogotowo;

a Bo każdy jest dzieckiem – za-
bawa bez granicy wieku w Lusówku 
– kreatywna integracja dla wszyst-
kich pokoleń; pomysłodawca: Adam 
Retkowski, Lusówko;

a Kolorowy Bieg na Dzień 
Dziecka w Baranowie – bieg wo-

kół stawów w Baranowie w ramach 
Dnia Dziecka; pomysłodawca: Bar-
tosz Trawczyński, Baranowo;

a Noc Świętojańska nad Jezio-
rem Lusowskim – spektakl zor-
ganizowany przez Zespół Pieśni 
i Tańca oraz zabawa taneczna dla 
mieszkańców sołectwa Lusowo; 
pomysłodawca: Karolina Nowak, 
Lusowo;

a Młodzi naszą przyszłością – 
Skrzydła dla Młodych – cykl zajęć 
dla młodzieży na temat asertywno-
ści, komunikacji interpersonalnej 
oraz zdolności wyrażania emocji 
w zdrowy i dojrzały sposób; pomy-
słodawca: Justyna Grębowicz, Tar-
nowo Podgórne;

a Bilard dla każdego – bez-
płatne zajęcia bilardowe dla dzieci 
i młodzieży pod okiem wykwalifi-
kowanej kadry trenerskiej, w tym 
medalistów mistrzostw Europy; 
pomysłodawcy: Emil Malanowski, 
Tarnowo Podgórne i Dawid Boro-
wiak, Baranowo;

a Rozśpiewane Przeźmierowo 
II edycja – wydarzenie muzyczne 
(koncert, recital słowno-muzyczny 
lub warsztaty muzyczne); pomysło-
dawca: Małgorzata Raciborska, Mi-
chalina Raciborska, Przeźmierowo. 
ARz

Zebrania 
wiejskie

AtmoSFERA Poezji

Imbryk jakich mało

BIS 2026 – trwa głosowanie

16 grudnia, podczas sesji Rady 
Gminy Tarnowo Podgórne, radni 
pochylili się nad budżetem gminy 
na 2026 rok. W przygotowanym 
przez wójta Tadeusza Czajkę pro-
jekcie budżetu przyszłoroczne do-
chody gminy Tarnowo Podgórne za-
planowano w wysokości 437 mln zł, 
wydatki – na poziomie prawie 459 
mln zł, w tym wydatki inwestycyjne 
– ponad 114 mln zł. 

Za takim budżetem zagłosowało 
17 radnych, a 3 wstrzymało się od 
głosu (1 radna była nieobecna). 

Wójt gminy Tarnowo Podgórne 
Tadeusz Czajka podziękował Radzie 
Gminy Tarnowo Podgórne za przy-
jęcie uchwały budżetowej, a skarb-
nik Anecie Rybak i podległym jej 
pracownikom – za skrupulatne 
przygotowanie dokumentu. ARz

Ponad 114 mln zł na 
inwestycje!
Budżet gminy Tarnowo Podgórne na 2026 rok został przyjęty
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W ubiegłym roku Kolorowy Bieg w Baranowie otrzymał wsparcie z Bu-
dżetu Inicjatyw Społecznych. Druga edycja tego wydarzenia walczy 
teraz o głosy mieszkańców.

Na koncerty kolędowe zapraszają 
zespoły z gminy Tarnowo Podgórne. 
Działający w ramach GOK SEZAM 
Zespół Pieśni i Tańca „Lusowiacy” 
wystąpi 18 stycznia o 11.15 w ko-
ściele parafialnym w Lusowie.

Tego samego dnia, o 18.00, drugi 
zespół SEZAMU – Koło Śpiewu im. 
F. Nowowiejskiego – zapewni opra-
wę muzyczną mszy w kościele pw. 
św. J. Bosko w Luboniu, a potem da 
krótki kolędowy koncert.

Z kolei Dziecięcy Chórek „Pro-
myki” z Ceradza Kościelnego 
z repertuarem świątecznym wystą-
pi trzykrotnie: 10 stycznia, o 16.00 
w Centrum Demokracji i Integracji 
Obywatelskiej w Tarnowie Podgór-
nym, 11 stycznia, w kościele w Lu-
sowie – po mszy o 12.00, a także 18 
stycznia, w kościele w Ceradzu Ko-
ścielnym po mszy o 11.00. 

Z kolei 18 stycznia w Pałacu Jan-
kowice wystąpi Poznański Chór Ka-
meralny PAN. Koncert rozpocznie 
się o 17.00. Formacja rozwija swo-
je umiejętności pod kierunkiem dr 
Alicji Szelugi, doświadczonej dyry-
gentki, znanej między innymi z wie-

loletniej pracy z Chórem Dziewczę-
cym Skowronki. ARz

Zapraszają do kolędowania
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Do wspólnego śpiewania kolęd 
i piosenek świątecznych zapra-
szają również Promyki z Ceradza 
Kościelnego.
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W tym roku podobnie jak w ubiegłym 
roku Sztab WOŚP#8050 w gminie 
Dopiewo zorganizuje 3 finały:

a Finał w Dąbrówce odbędzie się 
na terenie Szkoły Podstawowej im. 
Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dą-
brówce,

a Finał w Dopiewie odbędzie się 
na terenie Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego im. J. Brzechwy w Do-
piewie,

a Finał w Skórzewie odbędzie się 
na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Skórzewie.

Zachęcamy do aktywnego włą-
czenia się i obserwowania facebo-
ok/SztabWOŚPwDopiewie. Red

Inscenizacja drogi Kacpra, Melchio-
ra i Baltazara do Betlejem odbyła się 
w sołectwie Konarzewo już po raz 10 
na terenie kościoła, pałacu oraz Do-

łów Konarzewskich. W wydarzeniu 
uczestniczyło wielu mieszkańców 
Gminy Dopiewo, którzy otrzymali 
pamiątkowe korony. Red

Nowoczesny ciężki samochód ra-
towniczo-gaśniczy 6x6 dołączył do 
floty Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Zakrzewie. 17 grudnia odbyło się 
uroczyste jego włączenie do służby.

Wartość pojazdu wynosi prawie 2 
mln zł. Zakup sfinansowano dzięki 
wsparciu Komendy Głównej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w ramach 
zadania pn. „Zapewnienie gotowo-
ści bojowej jednostki ochrony prze-
ciwpożarowej włączonej do KSRG” 
oraz ze środków Narodowego i Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w ramach „Ogólnopolskiego pro-
gramu finansowania służb ratowni-
czych”.
Michał Juskowiak

3 finały WOŚP

Jubileuszowy Orszak

Nowy pojazd w OSP Zakrzewo

Podczas trwającego ponad godzinę 
koncertu zgromadzeni mieszkańcy 
mieli okazję wysłuchać repertuaru, 
w dużej mierze związanego z twór-
czością założyciela chóru, Stefana 
Stuligrosza. W programie znalazły 
się mniej znane kolędy, takie jak 
„Mizerna, cicha” czy „Rozkwitnęła 
się lilija”, a także te najbardziej po-
pularne, m.in. „Pójdźmy wszyscy 
do stajenki”. Nie zabrakło również 

zagranicznych aranżacji autorstwa 
Stuligrosza, w tym „Still, Still, Still” 
oraz „O Tannenbaum”.

Publiczność usłyszała także 
utwory innych kompozytorów, 
m.in. Jana Maklakiewicza oraz 
Georgesa Aubanela. Wśród nich 
znalazły się francuskie „Allons, pa-
stoureaux”, a także znane amery-
kańskie przeboje świąteczne, takie 
jak „Snow, Snow”, „White Christ-

mas” i „Jingle Bells”.
Koncert został dofinansowany ze 

środków Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego w ramach progra-
mu „Kultura w drodze”.
Mateusz Szymandera

Słowiki w Konarzewie
Trzecią zwrotką kolędy „Bóg się rodzi” zakończył się koncert 
Chóru Chłopięcego i Męskiego Filharmonii Poznańskiej 
„Poznańskie Słowiki”, który odbył się w przedświąteczną 
sobotę w sali widowiskowej w Konarzewie

O gminie Dopiewo  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Kórnik

Po 107. latach od wybuchu Powsta-
nia Wielkopolskiego 27 grudnia 
dla mieszkańców Kórnika i Bnina 
jest wyjątkową rocznicą. W 1918 
r. z Kórnika do Poznania wyruszyła 
Kompania Kórnicka i jako pierwsza 
siła zbrojna stanęła w obronie Ba-
zaru, w którym zatrzymał się Igna-
cy Jan Paderewski. Kórniczanie od 
27 do 29 grudnia pod wodzą Jana 
Maciaszka – komendanta miasta 
Poznania i Mariana Jarosława Tra-
wińskiego – dowódcy Kompanii 
Kórnickiej, opanowali pocztę, bu-
dynek policji i zamek. Na dworcu 
kolejowym rozbroili batalion woj-
ska wracający z Gniezna; skonfi-
skowali jego broń i kasę bataliono-
wą. Toczyli walki z Niemcami na 
Garbarach. Swój pobyt zakończyli 
29 grudnia i wieczorem w glorii 

zwycięstwa, żegnani przez Ignace-
go Paderewskiego i Jana Maciaszka 
wrócili do Kórnika. Tak wybuchła 
i zaczęła się wojna o wyzwolenie 
Wielkopolski, dzisiaj nazywana Po-

wstaniem Wielkopolskim.
Uroczyste obchody święta w Kór-

niku rozpoczęto hymnem Polski wy-
konanym przez Kórnicką Orkiestrę 
Dętą im. ks. Józefa Poniatowskie-

107 lat od zrywu powstańczego
Obchody „Narodowego Święta Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego” w Kórniku

go. Pod Pomnikiem Powstańców 
Wielkopolskich stanęło 11 pocztów 
sztandarowych, liczne delegacje sa-
morządowe, stowarzyszeń, szkół, 
zakładów pracy oraz obywateli mia-
sta i gminy. Wysłuchano przemó-
wienia burmistrza miasta i gminy, 
złożono kwiaty i odśpiewano „Rotę”.

Po uroczystości pod pomnikiem 
w Domu Integracji Międzypoko-
leniowej odbyło się spotkanie pro-
mocyjne książki pt. „Powstańcy 
Wielkopolscy Ziemi Kórnickiej 
i Bnińskiej. Powstanie Wielkopol-
skie w pamięci Powstańców” opra-
cowane przez Piotra Guzika pod 
patronatem Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego Koło 
w Kórniku. Magdalena Biniaś-Szko-
pek – dyrektor Biblioteki Kórnickiej 
PAN we wstępie wspomniała czym 
jest „Pamięć o powstaniu wielko-
polskim”. W opracowaniu książki 
uczestniczyła Anna Łazuka Witek 
oraz Łukasz Grzegorowski.

Prowadzący spotkanie Robert 
Jankowski w formie pytań uzyskał 
od autora omówienie przedstawio-
nych tematów. Uzupełnieniem była 
prezentacja przygotowana przez 
Piotra Guzika.

Dopełnieniem spotkania były re-
cytacje Marka Fludry, wierszy o te-
matyce powstańczej. Na koniec dłu-
gi szereg zainteresowanych książką 
oczekiwał na autograf autorski.

Wiedza o Powstaniu Wielkopol-
skim po 107. latach w odniesieniu do 
Kórnika i Bnina, w dalszym ciągu nie 
jest pełna i oczekuje na monograficz-
ne opracowanie. Mam nadzieję, że 
historycy podejmą się tego zadania.

28 grudnia poświęcono uczczeniu 
107. rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego w Warszawie. Or-
ganizatorem uroczystości był Marek 
Woźniak – marszałek województwa 
wielkopolskiego oraz Towarzystwo 
Pamięci Powstania Wielkopolskiego 
1918/1919. Wśród licznych uczest-
ników było ponad pięćdziesięcioro 
mieszkańców Kórnika: delegacja 
Koła Pamięci Powstania Wielkopol-
skiego w Kórniku, delegacje Sto-
warzyszeń „Ogończyk” i „Legion”, 
harcerze Kórnickiego Hufca ZHP 
im. Tytusa Działyńskiego, uczniowie 
Kółka Historycznego ze Szkoły Pod-
stawowej w Kórniku-Bninie. 

Dzień wcześniej w Poznaniu 
w uroczystościach państwowych 
brał udział Prezydent Rzeczpospo-
litej.  W Warszawie Marek Woźniak 
powiedział m.in.: „My, Wielkopola-

nie, mamy w swoich rodzinach Po-
wstańców. Wszyscy Polacy, myślę, 
uznają kiedyś, że to ważny czyn dla 
całej Polski, również dla nich. Tego 
sobie wszyscy razem życzymy”. 

Uroczystości rozpoczęto w koście-
le OO Dominikanów, mszą świętą 
w intencji Powstańców Wielko-
polskich, z udziałem 14 pocztów 
sztandarowych reprezentujących 
poznańskie i wielkopolskie organi-
zacje samorządowe, kombatanckie, 
towarzystwa, stowarzyszenia i orga-
nizacje. 

Po nabożeństwie uroczystości 
przeniosły się na Pl. Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego przed Grób Niezna-
nego Żołnierza. Tam, w asyście Woj-
ska Polskiego, głos zabrał marszałek 
Marek Woźniak. „Nie przybywamy 
tutaj dla politycznych profitów. 
Nie przybywamy dla poklasku. Nie 
przybywamy, żeby zademonstrować 
swoje emocje przeciw komuś. Nie 
przybywamy dla medialnego roz-
głosu. Przybywamy tutaj z potrzeby 
serca, żeby oddać hołd tym, którzy 
oddali życie dla ojczyzny. Tym, któ-
rzy w grudniu 1918 roku postanowili 
chwycić za broń, nie czekając na 
łaskę wielkich mocarstw, nie czeka-
jąc na potencjalny plebiscyt, chcąc 
wziąć sprawy we własne ręce. Ze 
wszelkim tego ryzykiem”. 

W tym miejscu odczytano również 
list Władysława Kosiniaka-Kamysza, 
Ministra Obrony Narodowej, skiero-
wany do uczestników uroczystości. 
Zgromadzeni na placu wysłuchali 
również uroczystego Apelu Pamięci. 
Kompania Wojska Polskiego salwą 
honorową uczciła pamięć poległych 
w Powstaniu Wielkopolskim.

Liczne delegacje złożyły wień-
ce i kwiaty przy tym szczególnym 
miejscu pamięci. Kórnicka delegacja 
w składzie: Bartłomiej Przybylski, 
Stanisław Przybylski, Danuta Pa-
luszkiewicz oraz Anna Rauk złożyła 
nasz wieniec. Kwiaty złożyli także 
przedstawiciele Marszałka Sejmu 
RP, Premiera RP, Ministra Obrony 
Narodowej, kombatantów, policji, 
samorządów oraz harcerzy. Wśród 
uczestników spotkaliśmy m.in.: dr 
Dariusza Grzybka – prezesa Fun-
dacji „Zakłady Kórnickie, Seweryna 
Waligórę i Dominikę Buczkowską 
radnych powiatu poznańskiego.

Na cmentarzu Wojskowym Stare 
Powązki oddano hołd przy kwate-
rach powstańczych wielkopolskich 
i śląskich. Wśród licznych delegacji 
wielkopolskich, kwiaty złożyli rów-
nież inicjatorzy utworzenia Święta 
Zwycięskiego Powstania Wielkopol-
skiego w składzie: dr Dariusz Grzy-
bek – prezes Fundacji „Zakłady Kór-
nickie”, dr Rafał Reczek-dyrektor 
Oddziału IPN oraz dr Przemysław 
Terlecki – dyrektor Wielkopolskiego 
Powstania Niepodległości. 

Po 18 godzinach szczęśliwie po-
wróciliśmy do Kórnika.Uczestnictwo 
delegacji w obchodach 107. rocznicy 
wybuchu Powstania Wielkopolskie-
go w Warszawie było możliwe dzię-
ki fundacji Urzędu Miasta i Gminy 
w Kórniku. 
Kazimierz Krawiarz
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II Wielkopolskie Samorządowe Fo-
rum Kół Gospodyń Wiejskich Po-
wiatu Poznańskiego zostało organi-
zowane przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu i Wielkopolskie Sa-
morządowe Centrum Rozwoju Wsi 
w Sielinku.

Spotkanie było okazją do wy-
miany doświadczeń oraz rozmów 
o nowych inicjatywach dla kół go-
spodyń. 

W forum wzięły udział również 
koła z terenu gminy Kostrzyn: KGW 
Wiatraczanki w Czerlejnie,  Koło 
Gospodyń Wiejskich w Trzeku 
i Koło Gospodyń Wiejskich w Czer-
lejnku. SM

Kostrzyn
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Anna Domżalska z Siekierek za 
osiągnięcia w nauce otrzymała Sty-
pendium Prezesa Rady Ministrów. 
Jest mieszkanką Siekierek Wiel-
kich, uczennicą Zespołu Szkół nr 
1 im. Powstańców Wielkopolskich 

w Swarzędzu. Pod koniec minione-
go roku została nagrodzona za osią-
gnięcia w nauce i otrzymała Stypen-
dium Rady Powiatu Poznańskiego, 
a w 2024 roku Nagrodę Starosty 
Poznańskiego. UM

Człowiek jest pełen dobra. Gratu-
lacje i słowa uznania dla całej dru-
żyny wolotariuszek i woloniariuszy 
kostrzyńskiej Szlachetnej Paczki 
i liderki Eweliny Matysek za ogrom 
pracy. Składamy podziękowania dla 

wszystkich darczyńców, dzięki któ-
rym 41 rodzin włączonych do tego-
rocznej edycji otrzymały ogromną 
pomoc i wsparcie. I to materialne, 
i to co najważniejsze dar serca i mi-
łości. UM

Stypendium Premiera RP

Finał Szlachetnej Paczki

Forum Kół Gospodyń Wiejskich

W 107. rocznicę zwycięskiego Po-
wstania Wielkopolskiego miesz-
kańcy gminy Kostrzyn upamiętnili 
bohaterów walczących o wolną Oj-
czyznę. Jedyny tak wielki zwycięski 
zryw niepodległościowy w historii 
Polski jest powodem do niezwy-
kłej dumy i wartością, którą należy 
upowszechniać wśród młodszych 
pokoleń.

W 2025 roku rocznicę wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego święto-
wano w kilku miejscach na terenie 
gminy Kostrzyn. Uroczystości roz-
poczęły obchody na cmentarzu para-
fialnym w Kostrzynie, gdzie w ciszy 
i skupieniu, w obecności pocztów 
sztandarowych, władz samorządo-
wych oddaliśmy hołd Powstańcom 
Wielkopolskim. Dodatkowo, biało-
-czerwone wiązanki kwiatów i zapa-
lone znicze przy grobach bohaterów 
oraz pod Pomnikiem Powstańców 

Wielkopolskich stały się symbolem 
naszej nieustającej pamięci. Orga-
nizatorzy uroczystości przygotowali 
także w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury lekcję historii pt. „Kostrzy-
niacy w Powstaniu Wielkopolskim”, 

która została poprowadzona przez 
Bartosza Kaczmarka z Izby Muzeal-
nej Ziemi Kostrzyńskiej. Przy okazji 
uczestnicy mogli zobaczyć wystawę 
„Powstanie Wielkopolskie 1918 – 
1919. Droga Wielkopolan do nie-

podległości”, udostępnioną czasowo 
przez Wielkopolskie Muzeum Nie-
podległości. 

Wieczorem obchody zaplano-
wano w Siekierkach i w Czerlejnie, 
gdzie w otoczeniu świec i rac miesz-

kańcy oddali hołd poległym przod-
kom. To właśnie dzięki takim posta-
wom lokalnej społeczności, pamięć 
o poległych wciąż pozostaje żywa. 
Cześć i Chwała Bohaterom! 
JM

Pamięć, która nie gaśnie

Rekordowy budżet!
Budżet gminy Kostrzyn na 2026 rok przyjęty. Jest on 
wyjątkowy pod różnymi względami 
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Pierwszy raz w historii gmina Ko-
strzyn przekroczy granicę 200 mln 
zł (wydatki budżetu zaplanowano 
na poziomie 202.161.217,79 zł)!

Co trzecią złotówkę przeznaczy 
na inwestycje - 75.024.522,82 zł, 
gdzie prawie połowa tej kwoty to 
pozyskane środki zewnętrzne.

Rok 2026 to czas realizacji tych 
największych gminnych inwestycji:

a modernizacja i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Skałowie,

a zagospodarowanie przestrzeni 
Rynku w Kostrzynie wraz z ukła-
dem komunikacyjnym w centrum 
miasta.

Poza tym gmina wybuduje Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych i nadal konsekwentnie 
kontynuować będzie budowę i prze-
budowę dróg lokalnych, budowę 
kanalizacji, modernizację placówek 
oświatowych, rozbudowę infra-
struktury sportowej i rekreacyjnej, 
w tym przede wszystkim stawia na 
powiększenie gminnej bazy świetlic 
wiejskich.

Rekordowa suma przeznaczo-
na zostanie na fundusz sołecki 
(958.759,11 zł) oraz gmina będzie 
realizować kolejną edycję budżetu 
obywatelskiego (275.140,00 zł).

Zapewni też oczywiście wsparcie 
dla jednostek OSP i innych stowa-

rzyszeń działających na jej terenie.
Kołem zamachowym rozwoju w 

2026 roku są inwestycje, które wpi-
sują się w długofalowy plan, zmie-
rzający do realizacji wizji nowocze-
snej gminy Kostrzyn. 
MR
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Tarnowo Podgórne
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Wieczorem, 1 stycznia, korowód 
ruszył z parkingu przy Straży Gmin-
nej i Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Tarnowie Podgórnym. Otwierały 
go pojazdy Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Tarnowa Podgórnego, 
Ceradza Kościelnego i Lusowa oraz 
Straży Gminnej i autobus TPBUS. 
I przejechał przez wszystkie 16 
miejscowości tworzących gminę. 

– Jestem pod wrażeniem nowo-
rocznych spotkań, jakie przy okazji 
naszego przejazdu przygotowały 
sołectwa – podkreśla wójt Tarnowa 
Podgórnego Tadeusz Czajka. – Dzię-
kuję wszystkim służbom za zapew-
nienie bezpieczeństwa wszystkim 
uczestnikom wydarzenia.

W ślad za Noworoczną Eskapadą 
swoimi autami wyruszyli mieszkań-
cy, tworząc kolorowy, noworocznie 
głośny korowód. Prawie trzygodzin-
ny przejazd można było śledzić na 
żywo w mediach społecznościowych 
gminy Tarnowo Podgórne. W ko-
mentarzach do relacji pojawiło się 
mnóstwo pozdrowień zarówno od 
mieszkańców, jak i od osób spoza 
gminy, m.in. z Zakopanego, Kroto-
szyna, a nawet z Paryża czy Calgary! 
ARz

To już lokalna rozświetlona tradycja w gminie Tarnowo Podgórne – Nowy Rok jest tu witany kolorową 
Noworoczną Eskapadą. Tradycyjnie przewodzi jej wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka

Eskapadą rozświetlony Nowy Rok

O gminie Tarnowo Podgórne 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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12 Buk

27 grudnia oddano hołd bohate-
rom, którzy przelali krew i ofiaro-
wali życie w imię miłości do Ojczy-
zny. W kościele Świętego Krzyża 
w Buku zebrano się na uroczystej 
mszy w intencji uczestników zwy-
cięskiego zrywu. Po nabożeństwie 
władze miasta i gminy Buk jako 
gospodarze obchodów, a także za-
proszeni goście: przedstawiciele 
władzy centralnej, województwa 
wielkopolskiego, powiatu poznań-
skiego wraz z radnymi, sołtysami 
harcerzami, ochotnikami strażaka-
mi, dyrektorami jednostek gmin-
nych, przedstawicielami organi-
zacji pozarządowych, placówek 
oświatowych, mieszkańcami udali 
się na przykościelny cmentarz, aby 
złożyć biało-czerwone wieńce i zni-
cze na grobie Powstańców Wielko-
polskich. 

Żołnierze z Klubu Rezerwy LOK 
w Buku oddali jednorazowy wy-
strzał armatni, odśpiewano hymn 
państwowy i rotę, a muzyczną 
oprawę zapewnili werbliści z Bu-
kowskiej Orkiestry Dętej. W uro-
czystości gminnej uczestniczyli też: 
poseł na Sejm RP Krzysztof Pa-
szyk, wicewojewoda wielkopolski 
Jarosław Maciejewski, członek za-
rządu Powiatu Poznańskiego Pa-
weł Jazy.

– Lekcja, która jest ciągle aktu-
alna z tego wydarzenia to wyjątko-
wa zgoda i braterstwo ówczesnych 
mieszkańców naszego regionu. 
Bez względu na stany, różnice 
majątkowe, pochodzenia – było 
zjednoczenie wokół jednego celu 
jakim była wolność – mówił poseł 
na Sejm RP Krzysztof Paszyk, któ-
ry poinformował też, że minister 
infrastruktury Dariusz Klimczak, 
podpisał pismo, aby droga ekspre-

sowa S5 była nazwana imieniem 
Powstańców Wielkopolskich. 

Przy grobie Powstańców Wiel-
kopolskich honorową wartę wraz 
z pochodniami, wystawili harcerze 
ze Szczepu ZHP Buk, którzy wraz 
z druhami strażakami odpalili wido-
wiskowe race. Ponadto pamiątkowe 

znicze zapalono na grobach Boha-
terów Powstania Wielkopolskiego: 
na Cmentarzu św. Rocha w Buku 
– kapitana Witolda Wegnera, Wan-
dy i Stanisława Niegolewskich, 
Agnieszki z Kopickich Marcinkow-
skiej. Pod zbiorowymi tablicami 
pamiątkowymi w Szewcach, Dako-

wach Mokrych, Dobieżynie i Otu-
szu wiązanki kwiatów złożyli sołtysi 
wraz z radnymi. 

Mieszkańcy, aby zademonstro-
wać swój patriotyzm, udekorowali 
domy biało-czerwonymi i powstań-
czymi flagami. Z tej okazji też Urząd 
MiG Buk i inne budynki użyteczno-

ści publicznej zostały przystrojone 
flagami. Nad wejściem do Biblioteki 
i Kina MiG Buk zawisły kopie flagi, 
wywieszonej na kominie bukowskiej 
gorzelni w dniu 25 grudnia 1918 
roku, z okazji przyjazdu do Pozna-
nia Ignacego Jana Paderewskiego. 
Edyta Wasielewska

– Dziś z dumą i wdzięcznością stajemy nad grobem Kosynierów Bukowskich i Powstańców Wielkopolskich, 
by zamanifestować nasz patriotyzm i przywiązanie do Ojczyzny. To im zawdzięczamy wolność i dobrobyt 
– powiedział burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam podczas obchodów 107. rocznicy wybuchu 
zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego

Powstańcom ku pamięci
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Miasto i gmina Buk, wspólnie 
z Powiatem Poznańskim oraz PKP 
PLK S.A. wybuduje wiadukt, który 
rozwiąże problem przejazdu kolejo-
wego w ul. Zakładowej w Buku To 
ogromny krok w stronę bezpieczeń-
stwa, płynnej komunikacji i komfor-
tu mieszkańców.

Zadanie „Budowa dwupoziomo-
wego skrzyżowania na przejeździe 
kolejowym w ciągu drogi powiato-
wej nr 2497P Buk – Szewce – gr. 
powiatu, gmina Buk” zostało za-
kwalifikowane do realizacji oraz 
otrzyma dofinansowanie w ramach 
programu „Poprawa bezpieczeń-
stwa na skrzyżowaniach kolejowo-
-drogowych w tym ich przebudowa 
na skrzyżowania dwupoziomowe”. 

Wysokość dofinansowania wyno-
si 11.244.263 zł, a pozostałe środki 
zapewni gmina Buk oraz Powiat Po-
znański. EWA

Dofinansowanie na budowę wiaduktu
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Podczas Spotkania Świątecznego, 
które odbyło się 21 grudnia, w Sank-
tuarium Matki Bożej Bukowskiej 
Literackiej nastąpiło przekazanie 
Betlejemskiego Światła Pokoju. Ten 
wyjątkowy znak pokoju, nadziei, 
dobra i jedności wprowadzili har-
cerze i instruktorzy ze szczepu ZHP 
Buk. Odczytano przesłanie Betle-
jemskiego Światła Pokoju, którego 
hasło brzmi: „Pielęgnuj dobro w so-
bie” – zaproszenie, by w codzienno-
ści dostrzegać dobro, dzielić się nim 
i nieść je dalej, nawet najmniejszym 
gestem. 
EWA

Pielęgnuj dobro w sobie
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Dopiewo

Gminne obchody rozpoczęły się 
w drugi dzień świąt Bożego Na-
rodzenia. Przy dworcu kolejowym 
w Palędziu zorganizowano wioskę 
powstańczą. Najmłodsi mogli wziąć 
udział w warsztatach plastycznych, 
zrobić przypinkę powstańczą, a tak-
że przygotować cylinder podobny 
do tego, który miał na sobie Ignacy 
Jan Paderewski. To właśnie przyjazd 
kompozytora był kulminacyjnym 
punktem wydarzenia. Mistrza na 
dworcu przywitał wójt gminy Do-
piewo Sławomir Skrzypczak, który 

wręczył małżonce Paderewskiego, 
Helenie, bukiet biało-czerwonych 
kwiatów.

Paderewski, podobnie jak 107 lat 
temu, przemówił do zgromadzo-
nych mieszkańców. Następnie po-
znaliśmy „Niezwyczajnych”, czyli 
pięciu nieoczywistych bohaterów 
Powstania Wielkopolskiego. Posta-
cie wzorowane uniwersum Marvela 
przyjechały do Palędzia parowozem 
z Poznania. Była to pierwsza okazja, 
żeby zobaczyć je na żywo. Następ-
nie mistrz wraz z małżonką wsiedli 

na bryczkę i udali się w krótką prze-
jażdżkę po gminie Dopiewo.

W ramach inscenizacji przyjazdu 
mieszkańcy mogli bezpłatnie ode-
brać flagi powstańcze oraz kotylio-
ny, a także wydanie specjalne „Ku-
riera Powstańczego”. Na miejscu 
czekało na nich także stanowisko 
karabinu, a także koncertu Orkie-
stry Dętej Gminy Dopiewo wraz 
z solistą Piotrem Należytym, a także 
Chóru Bel Canto Gminy Dopiewo.

27 grudnia wójt gminy Dopie-
wo wraz z przewodniczącym Rady 

Gminy Dopiewo Piotrem Dziem-
bowskim, sołtysami i radnymi gmi-
ny Dopiewo oraz z mieszkańcami 
wzięli udział w mszy świętej w inten-
cji ojczyzny, która odbyła się w Pa-
rafii pw. Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Dopiewie. Następ-
nie złożyli wiązanki w miejscach 
pamięci poświęconych lokalnym 
bohaterkom i bohaterom.

Kwiaty złożono pod tablicą pa-
miątkową przy Urzędzie Gminy 
Dopiewo, głazie przy Dworcu Ko-
lejowym w Dopiewie, przy pomniku 

ppłk. Andrzeja Kopy w Trzcielinie, 
przy grobach ppłk.   A. Kopy oraz 
ks. J. Laskowskiego na cmenta-
rzu w Konarzewie, przy pomni-
ku Powstańców Wielkopolskich 
w Więckowicach, a także w Kwate-
rze Siedmiu Grobów w Lasach Za-
krzewsko-Palędzkich.
Mateusz Szymandera

W gminie Dopiewo mieszkańcy upamiętnili 107. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego. W ramach 
obchodu zorganizowano inscenizację przyjazdu Ignacego Jana Paderewskiego oraz uroczystą mszę 
świętą i złożenie kwiatów w miejscach pamięci

Przyjechał Paderewski 
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O gminie Dopiewo  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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14 Kostrzyn

Trwają ostatnie prace związane 
z realizacją projektu pn.: „Czyn-
na ochrona terenów podmokłych 
w centrum miasta Kostrzyn, w celu 
przystosowania do zmian klimatu”, 
w ramach projektu partnerskiego 
pn.: „Wsparcie małej retencji wod-
nej i rozwój zielono-niebieskiej in-
frastruktury na obszarze Metropolii 
Poznań - Etap I”. 

Prace budowlane dobiegają koń-
ca, a w ostatnich dniach zostały 
wykonane nasadzenia miododaj-
nych drzew i krzewów. Korzystając 
ze sprzyjającej pogody, pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Kostrzynie 
posadzili 20 sztuk lip oraz 210 krze-
wów: 60 sztuk tawuły japońskiej, 
100 sztuk irgi lśniącej oraz 50 sztuk 

Adaptacja do zmian klimatu
Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury na obszarze Metropolii Poznań 
– Etap I

żylistka wysmukłego. Efekty tej 
pracy będziemy mogli zobaczyć już 
na wiosnę. Nowe nasadzenia mają 
wspomagać adaptację do zmian 
klimatu.

Celem projektu jest wspieranie 
przystosowania się do zmian kli-
matu i zapobiegania ryzyku zwią-

zanemu z klęskami żywiołowymi 
i katastrofami, a także odporności, 
z uwzględnieniem podejścia ekosys-
temowego, co zostanie osiągnięte 
poprzez ochronę zasobów wodnych 
na terenie gmin Metropolii Poznań 
i rozwój zielono-niebieskiej infra-
struktury, skutkujące zmniejsze-
niem zagrożenia powodzią i suszą.

Projekt jest dofinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ra-
mach Programu Fundusze Europej-
skie dla Wielkopolski na lata 2021 
– 2027 (Działanie 2.6 Zwiększenie 
odporności na zmiany klimatu i klę-
ski żywiołowe w ramach ZIT).

Całkowita wartość projektu: 37 
824 997,21 zł.

Kwota dofinansowania: 22 725 
254,20 zł.

Kwota dofinansowania dla gminy 
Kostrzyn: 1 931 716,21 zł.

Grupa docelowa: mieszkańcy 
gminy Kostrzyn. MK
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INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZÓW NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO WYNAJMU I UŻYCZENIA 

Burmistrz Gminy Mosina
zawiadamia 

 
o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na 
stronie internetowej Gminy Mosina wykazów nieruchomości, stanowiących 
własność Gminy Mosina, przeznaczonych do:
1. Wynajmu - Zarządzeniem nr 204/2025 z dnia 9 grudnia 2025 r.
2. Użyczenia - Zarządzeniem nr 186/2025 z dnia 20 listopada 2025 r.

ogłoszeniA

Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że 12 lutego 2026 r. o godz. 9:00  w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 
Gminy Stęszew przy ul. Poznańskiej 11 odbędzie się drugi przetarg ustny na 
sprzedaż lokalu niemieszkalnego nr 1 w budynku przy ul. Ogrodowej nr 1  
w m. Jeziorki o pow. użytk. 66,70m2 z pom. pomocniczym .Wyodrębniona  
nieruchomość lokalowa zapisana jest w księdze wieczystej KW 
PO1S/00049375/0. Do lokalu przynależy udział w nieruchomości wspólnej 
wynoszący  667/4133cz.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 196.000,00zł, wadium w kwocie 
19.600,00zł. należy wpłacić na konto Urzędu do dnia 9.02.2026 r.
 
Szczegółowe ogłoszenie o przetargu znajduje się na stronie internetowej www.steszew.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń w urzędzie i w sołectwach. 
Dodatkowe  informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim  Gminy Stęszew pod nr tel. 61 /8197 149, pokój 
nr 16, e-mail: geodeta@steszew.pl.

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
i już wszystko wiesz...
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Sport

Zawodniczki   z gminy Dopiewo, 
trenujące w UKS Pantery oraz w 
Bukowsko-Dopiewskim Klubie Pił-
ki Ręcznej rywalizowały na najwięk-
szym halowym turnieju piłki ręcznej 
na świecie, który odbył się w Lund 
w Szwecji. Wystąpiło w nim po-
nad 800 zespołów z 17 państw.

Zawodniczki z rocznika 2011 wy-
grały wszystkie mecze grupowe i za-
kończyły turniej na miejscach 9–16 
spośród 58 drużyn. Z kolei zawod-
niczki z rocznika 2012 zakończyły 
rywalizację na 22 miejscu. 

Gratulujemy wyników! Przed 
zawodniczkami kolejne cele m.in. 
przygotowania do 1/16 mistrzostw 
Polski, które odbędą się w marcu.

Udział w turnieju był współfinan-
sowany ze środków publicznych 
gminy Dopiewo.
Michał Juskowiak

Pantery zagrały w Szwecji

Pokaż pazur na Biegu Lwa! 
Już w maju miłośnicy aktywnego stylu życia i nie tylko spotkają się na wyjątkowym wydarzeniu – Biegu 
Lwa. To nie tylko zawody biegowe, ale przede wszystkim święto ruchu, dobrej energii i wspólnej 
zabawy dla osób w każdym wieku. Zapisy od 21 stycznia!
Bieg Lwa to doskonała okazja, 
by sprawdzić swoje możliwości, 
przełamać własne bariery i poczuć 
prawdziwego ducha rywalizacji. Na 
uczestników czekają różne dystan-
se, dzięki czemu zarówno doświad-
czeni biegacze, jak i osoby stawiają-
ce pierwsze kroki w bieganiu znajdą 
coś dla siebie.

Wydarzeniu towarzyszyć będzie 
przyjazna, rodzinna atmosfera, do-
ping kibiców oraz liczne dodatkowe 
atrakcje. Każdy uczestnik otrzyma 
pamiątkowy medal, a najlepsi za-
wodnicy – nagrody.

Miejsce: Tarnowo Podgórne.
Data: 23 maja 2026.
Start: 11.30 .
Nie czekaj – załóż sportowe buty, 

obudź w sobie lwa i dołącz do nas!
Bieg Lwa to wydarzenie, którego 

nie możesz przegapić!
A co organizatorzy przygotowali 

w tym roku? 

- dla dzieci i młodzieży trady-
cyjnie niezwykle popularne Biegi 
Lwiątek z Orlenem i sztafety sprin-
terskie, i zawody Hobby Horse Cup; 

- dla biegaczy amatorów wieczor-
ny półmaraton Bieg Lwa i Sztafety 
Lwów, poprzedzone Pogonią za 
Lwem na 10km;

- dla wszystkich aktywnych Szta-
fety Pokoleń oraz strefa sportu z 
OSiR;

- dla całych rodzin EXPO Lwa 
z ponad 40 strefami aktywności, 
Foodstival foodtrucków i koncert 
Ørganka. Partnerem koncertu jest 
MK Cafe Strauss Cafe Poland.

Już 21 stycznia wystartują zapisy 
na Bieg Lwa i Pogoń za Lwem, a dla 
zdecydowanych przez pierwsze dni 
pakiety będą w promocyjnej cenie! 

Co czeka biegaczy, którzy zde-
cydują się na start w półmaratonie 
Bieg Lwa, Sztafetach Lwów i Pogo-
ni za Lwem? Najpierw rozgrzewka 
przy muzyce na żywo (wiadomo 
kto zagra). Następnie tradycyjnie 
Luxtorpeda z „Hymnem”, wystrzał 
armatni i na całej trasie muzyka 
na żywo! Zawodnicy pobiegną od 
dźwięku do dźwięku przy rytmach 
kilkunastu kapel biorących udział w 
Festiwalu Lwa. Zespoły wesprą kibi-

ce, którzy właśnie w Tarnowie Pod-
górnym słyną z niesamowitego do-
pingu. Ostatnie metry to już stadion 
wypełniony do ostatniego miejsca 
kibicami bawiącymi się przy ryt-
mach koncertu Ørganka, który za-
gra również dla finiszujących biega-
czy walczących o dodatkową premię 
SETKI Stihla. A to nie wszystko, bo 
tuż za metą czeka specjalna strefa 
finishera z Lidlem z całym mnó-
stwem niespodzianek, żeby każdy, 
kto przekroczy linię mety mógł dalej 
celebrować emocje! 

Pokaż pazur!
Korzystając z okazji zapraszamy 

zespoły muzyczne do zgłaszania się 
na kolejną edycję Festiwalu Lwa, 
czekają nagrody! Piszcie na adres 
– piotr.modzelewski@bieglwa.pl. 
Wydarzenie jest współfinansowane 
przez gminę Tarnowo Podgórne. 
Patronat medialny sprawuje „Nasz 
Głos Poznański”. Piotr Modzelewski
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